CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2021

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio,
nº 63, centro, neste ato representada por seu titular o Senhor
PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de
Santa Catarina, residente e domiciliado neste Município, inscrito
no CPF nº 021.966.319-70, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa FIBRA TOP UNIFORMES IND. E
COM. TÊXTIL, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ de nº 01.194.890/0001-82, com sede à Rua Nicolau Cavon,
nº 160, Bairro Centro, Videira, Santa Catarina, CEP: 89.560-136,
neste ato representada pelo seu Representante Legal o Senhor
PAULO JUNIOR ALVES, portador da Carteira de Identidade n°
211.053-4 e CPF n° 387.125.719-20, a seguir denominada
simplesmente de CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo
firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi
autorizada pelo Processo Licitatório nº 27/2021, Pregão
Presencial n° 17/2021 que se regerá nos termos da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, atendidas as Cláusulas e condições
que anunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1. Aditar quantidade ao item nº 1 do contrato original nº 47/2021, que tem por
objeto a aquisição de camisetas para o Encontro da Mulher Peritibense, de acordo
com nº 2.221 de 04 de marços de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS QUANTIDADES:
2.1. Fica aditado a quantidade de 76 unidades para o item nº 1 do contrato nº
47/2021, conforme justificativas apresentadas pela Assistente Social do CRAS e
conforme relação abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos Marca R$
Unit. R$ Total

1 76 UN

18376 - Camiseta gola canoa, manga curta.
Camiseta gola canoa, manga curta (conforme anexo).
A peça deverá ser confeccionada em malha PV
antipilling fio vortex 28/01; composição 67% poliéster
e 33% viscose, com gramatura de 160gm. A camiseta
deverá ser personalizada conforme modelo em anexo
(Cor branca com estampa em rosa escuro, nas costas
deve constar a inscrição “Encontro da MULHER
Peritibense 2021” em cor rosa escuro, tamanho
pequeno, próximo à gola). Tamanhos PP, P, M, G, GG,
EXG e Especial (sob medida). A confecção deverá
atender as normas atuais da ABNT, quanto as
medidas e instruções de cuidado com o produto.

FIBRA
TOP 12,48 948,48

Total 948,48

2.2. Fica acrescido o valor de R$ 948,48 (Novecentos e quarenta e oito reais e
quarenta e oito centavos) o que corresponde a ≅10,50% do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
3.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 05 de abril de 2021.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

______________________________________________________
FIBRA TOP UNIFORMES IND. E COM. TÊXTIL

Contratada

____________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato

__________________________________
NÉRCIA MÉRI SGANDERLA

Fiscal do Contrato